

Referat fra Møde i det Regionale Diabetesudvalg

Mødet blev afholdt mandag den 22. maj 2017 kl. 14-16 i mødelokale 6, Regionshuset

Mødedeltagere

Poul Erik Jakobsen, Aalborg Universitetshospital
Birgitte Pagh Jensen, Aalborg Universitetshospital
Tina Schou Andersen, Aalborg Universitetshospital(Farsø)
Christina Rysholt, Aalborg Universitetshospital
Inger Vestergaard Kristensen, Aalborg Universitetshospital
Ann Engkjær, Regionshospitalet Nordjylland, Vendsyssel
Margit Oien Nielsen, Regionshospitalet Nordjylland, Vendsyssel
Lone Volsgaard, Regionshospitalet Nordjylland, Thy-Mors
Peter Halkier, Regionshospitalet, Thy-Mors
Henning Nielsen, Diabetesforeningen
Henning Thygesen, Diabetesforeningen
Dorte Hinzmann, Diabetesforeningen
Vagn Nørgaard, Regionsrådsmedlem
Charlotte Albeck, Sundhed på tværs, Region Nordjylland
Karin Bang Andersen, Sundhed på tværs, Region Nordjylland

Mødeleder Poul Erik Jakobsen, **Referent**

Afbud:

Charlotte Jensen, Diabetesforeningen
Kim Helge Christiansen, Regionshospitalet, Vendsyssel
Mette Madsen, Aalborg Universitetshospital
Anne Dorthea Muurholm, Aalborg Universitetshospital
Niels Ejsskjær, Aalborg Universitetshospital
Mette Brassøe, Almen Praksis
Annette Vestermark, Regionshospitalet Nordjylland, Vendsyssel
Rikke Nymark Hansen, Aalborg Universitetshospital
Bente Pedersen, Regionshospitalet Nordjylland, Vendsyssel
Pawel Andrej Marcinski, Regionshospitalet Nordjylland, Vendsyssel

1. Velkommen v/Poul Erik.
2. Opdatering på samarbejdet med Novo Nordisk Fonden i forbindelse med etablering af Steno Diabetes Center Nordjylland, herunder orientering om de tre arbejdsgrupper, der nu igangsættes v/Charlotte Albeck.

Ad. 1)

Poul Erik bød velkommen til mødet.

Poul Erik oplyste, at Niels Ejsskjær afholder tiltrædelsesforelæsning den 24. maj kl. 14.00 i auditoriet på Kunsten.

Ad. 2)

Charlotte orienterede omkring status for Steno Diabetes Center Nordjylland (Slides er vedlagt referatet). Der er nedsat 3 arbejdsgrupper med bred deltagelse fra primær- og sekundærsektoren samt Diabetesforeningen Nordjylland. Arbejdsgrupperne skal hver især i gang med hver deres spor, der omhandler 1) Forskning, 2) Uddannelse og 3) tværsektorielt samarbejde og telemedicin. Arbejdet skal danne baggrund for udarbejdelse af en drejebog/implementeringsplan for samarbejdet.

Tidsplanen for drejebogen er, at denne forventeligt fremlægges i Regionsrådet i november 2017 samt i Fondsbestyrelsen i december 2017.

Næste step herefter, når drejebogen er godkendt, er at der udpeges en bestyrelse med en ansvarlig for samarbejdet.

Byggeriet af Steno Diabetes Center Nordjylland er også igangsat procesmæssigt. Det forventes, at der vil startes en brugerproces med inddragelse af relevante parter op efter sommerferien.

Faste punkter:

3. Drøftelse af nye behandlingsformer.
4. Siden sidst fra de Endokrinologiske Afdelinger.
5. Evt.
6. Næste møde er mandag den 4. september 2017.

Ad. 3)

Det blev oplyst, at det nye insulin produkt Fiasp® er et hurtigt virkende produkt, og optages hurtigere i blodbanerne end NovoRapid® og ses dobbelt så hurtigt i kredsløbet efter injektion, hvilket medfører forbedret blodsukkerregulering efter et måltid. Effekten bliver testet for nuværende.

Vedrørende Free Style Libre er der ikke endelig afklaring på produktet for nuværende.

Poul Erik oplyste, at der sker nye tiltag indenfor ny medikamentel behandling. Der vil fremover forventeligt ske større behandlingsskifte. Flere undersøgelser er på vej, som vil kunne medføre ændring i guidelines på sigt.

Ad 4)

I Thisted er der status quo på personaleområdet. Der køres diabetesspor hver eneste dag.

På Børneafdelingen er der status quo.

Det kan påpeges, at der i regi af børneafdelingen er igangsat et forskningsprojekt, der strækker sig over 2 år. Det omhandler CGM og hvordan det kan påvirke et diabetesliv. Status er, at der skal foretages en række interviews med børnefamilier.

Der er ansat en Endokrinologisk speciallæge i Hobro. Denne dækker diabetesambulatoriet i Farsø en dag om måneden.

I Aalborg er der ansat en speciallæge pr. 1. juni.

I Frederikshavn og Hjørring er der intet nyt.

Ad. 5)

Dorte Hintzman foreslog, om udbud af hjælpemidler kunne tænkes ind i Steno Diabetes Center, dette med henblik på at tænke udbud tværsektorielt og få udbud enslygget med ensartet kvalitet i udbuddene. Forslaget udspringer af udbud af hjælpemidler i Aalborg Kommune.

Vurderingen er, at kommunerne ikke vil være udpræget begejstret for regional indblanding.

Mvh Karin Bang Andersen